
NGHỊ QUYẾT
Về tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công 6 tháng đầu năm, 

kế hoạch đầu tư công 6 tháng cuối  năm 2023 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ HÀ THANH
KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ 5

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 
2015, Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Chính phủ và Luật Tổ chức 
Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ -HĐND ngày 08/01/2021 của HĐND xã Hà 

Thanh về dự kiến kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 -2025;
Theo Tờ trình số 23/TTr-UBND ngày 07/7/2023 của UBND xã Hà Thanh 

về việc đề nghị HĐND xã ban hành Nghị quyết về tình hình thực hiện kế hoạch 
đầu tư công 6 tháng đầu năm, kế hoạch đầu tư công 6 tháng cuối năm 2023; 
Báo cáo số 70/BC-UBND ngày 07/7/2023 của UBND xã về tình hình thực hiện 
kế hoạch đầu tư công 6 tháng đầu năm, kế hoạch đầu tư công 6 tháng cuối năm 
2023, Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - xã hội HĐND và ý kiến thảo luận của 
các đại biểu HĐND xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công 6 tháng đầu 
năm, kế hoạch đầu tư công 6 tháng cuối năm 2023, như sau:

I. KẾT QỦA THỰC HIỆN KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG 6 THÁNG 
ĐẦU NĂM 2023

1. Nguồn vốn thực hiện:                                                           0 đồng
1.1. Vốn hỗ trợ phân bổ đầu năm:                                             0 đồng
1.2. Thu chuyển nguồn từ tiền đất:                                             0 đồng
2. Công tác giải ngân 6 tháng đầu năm 2023

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ HÀ THANH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:.... /NQ-HĐND  Hà Thanh, ngày  20 tháng 7  năm 2023



2

- Do đầu năm chưa cân đối được nguồn thu do vậy việc thanh toán đầu tư 
XDCB cho các công trình chưa thực hiện (0 đồng)

3. Tình hình nợ đọng xây dựng cơ bản
- Tổng giá trị nợ XDCB đến hết 30/6/2023:           6.952.452.000 đồng        

(Chi tiết theo Phụ lục số 01 đính kèm)
II. KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG  6 THÁNG CUỐI NĂM 2023  
1. Căn cứ lập kế hoạch
- Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; Luật Ngân sách Nhà nước 

ngày 25 tháng 6 năm 2015; Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của 
Chính phủ hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công và các văn bản 
hướng dẫn khác có liên quan.

- Công văn số 5035/BKHĐT-TH ngày 22/7/2022 của Bộ Kế hoạch và Đầu 
tư về xây dựng Kế hoạch đầu tư công năm 2023.

- Tình hình thực hiện Kế hoạch đầu tư công 6 tháng đầu năm 2023.
2. Nguyên tắc lập, phân bổ nguồn vốn đầu tư công
- Việc lập kế hoạch vốn đầu tư nhằm góp phần thực hiện các mục tiêu 

phát triển kinh tế - xã hội và định hướng phát triển kinh tế giai đoạn 2021 - 
2025, phù hợp với điều kiện kinh tế và nguồn vốn của UBND xã.

- Việc phân bổ nguồn vốn đầu tư công cho 6 tháng cuối năm 2023 phải 
tuân thủ các quy định của luật đầu tư công và ngân sách nhà nước, các nguyên 
tắc, tiêu chí và định mức phân bổ nguồn ngân sách giai đoạn 2021 - 2025;

- Danh mục công trình phân bổ vốn 6 tháng cuối  năm 2023 phải thuộc 
danh mục dự án đã được HĐND xã quyết định giao trong kế hoạch đầu tư công 
trung hạn 2021- 2025.

- Xác định rõ mục tiêu, thứ tự và chỉ đạo của UBND tỉnh, UBND huyện 
và khả năng cân đối của UBND xã trong  năm 2023, khắc phục đầu tư dàn trải 
và nâng cao hiệu quả đầu tư.

3. Kế hoạch đầu tư công 6 tháng cuối năm 2023 
3.1. Danh mục các dự án khởi công mới năm 2023: 
3.2. Tổng nguồn thu:                                                  155.000.000 đồng
- Vốn hỗ trợ từ nguồn ngân sách theo mục tiêu:                           0 đồng
- Thu từ nguồn đấu giá quyền sử dụng đất:                    155.000.000 đồng
3.3. Phương án phân bổ:                                                

         - Trả nợ đường giao thông BTXM trục xã            :         155.000.000 đồng                                             
                                 ( Kèm theo phụ lục số 02 )

         Điều 2. Giao cho Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai thực hiện các nội 
dung Nghị quyết HĐND xã thông qua và chỉ đạo các bộ phận chuyên môn, các 
ngành liên quan thực hiện theo quy định của pháp luật.



3

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các ban Hội đồng nhân dân và các 
đại biểu Hội đồng nhân dân xã có trách nhiệm giám sát việc thực hiện nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã khóa XX, kỳ họp thứ 5 
thông qua ngày 20 tháng 7 năm 2023./.
Nơi nhận:                                                                                   
- Thường trực HĐND, UBND huyện (để b/c);
- Ban Thường vụ Đảng uỷ (để b/c);
- Thường trực HĐND; Lãnh đạo UBND xã;
- Thường trực Ủy ban MTTQ xã;
- Các ông bà đại biểu HĐND xã khoá XX;
- Các ngành liên quan trong xã;
- Trang thông tin điện tử của xã;
- Lưu VP.                                                                                           

      CHỦ TỊCH

 

               Nguyễn Văn Huấn


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-25T09:03:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Huấn<Nguyenvanhuan1967@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-25T09:11:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ HÀ THANH<hdndhathanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-25T09:11:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ HÀ THANH<hdndhathanh.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




